outras providências.

Art.  1º Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  crédito
adicional especial ao orçamento vigente do Serviço Autônomo Municipal de Saúde - SAMS, aprovado
pela  Lei Municipal nº 5.745, de 11 de dezembro de 2024, no montante de R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais), destinado aos serviços para assistência integral à saúde da comunidade, conforme
a seguinte classificação orçamentária:

04 01 00 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE

110 10.303.0004.2106.0000 SAMS - Suporte Profilático e Terapeutico 150.000,00